Stadt Neumünster Fachbereich V Technisches Betriebszentrum

Abfallgebühren für Private Haushaltungen 2005: relative Betrachtung für das übrige Bundesgebiet

Abfallgebührenvergleich 2005 auf der Basis ausgewählter Beispiele

				Schleswig - Holstein				Nordrhein-Westfalen			Hessen	Sachsen	Thüringen		Sachsen-Anhalt	
			kreisfreie Städte			TO STATE OF THE ST			11000011	Guonicon	1114111	manngon		Guerre 7 millan		
alle Werte in € je 100 L Abfall		Kommune	Neumünster	Kiel	Lübeck	Flensburg	Münster	Bocholt	Recklinghausen	Darmstadt	Zwickau	Gera	Jena	Dessau	LK Stendal	
		Betrieb	TBZ	ABK	EBL	TBZ	AWM	ESB	ESR	EAD	ZUG	AWV ****	ksj *****	Stadtpflege	ALS	
Systembeschreibung Leerung		Leerung	Menge	je Haushalt	je Haushalt	je Haushalt	je Haushalt	je Haushalt	je Haushalt	je Haushalt	je Haushalt	je Person	je Person	je Person	je Person	je Person
graue Tonne	Vollservice	2-wöchentlich	120 L	3,53	5,45	5,02	3,81	6,33	3,85	6,78	5,80	4,95	3,11	3,28	4,14	4,48
	Teilservice			3,17	5,03	4,63	3,01	0,33	3,63	5,32	5,60	4,95	3,11	3,20	3,56	3,73
	Vollservice	4-wöchentlich	120 L	4,49	n.a.	n.a.	5.73	7,16	4,87	8,22	n.a.	5,20	4,02	3.72	5,09	5,13
	Teilservice			4,17	n.a.	n.a.	0,70	7,10	4,07	5,31	11.0.	0,20	7,02	0,72	4,52	4,38
Biotonne	Vollservice	2-wöchentlich	120 L	3,11	2,27	kostenlos	2,19	4,30	1,41	2,04	0,82	n.a.	3,56	0,18	0,58	0,75
	Teilservice			2,69	1,85	kostenlos	, in the second second	*	,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· ·	kostenlos	kostenlos
Blaue Tonne		4-wöchentlich	240 L	kostenios	0,72	n.a.	kostenlos	kostenlos	n.a.	kostenlos	n.a.	kostenlos	n.a.	kostenlos	kostenlos	kostenlos
Mainetee Ceffil - garingator aliaba Cehiiba																
kleinstes Gefäß = geringstmögliche Gebühr graue Tonne Teilservice 4-wöchentlich			60 L	6,28												
grade ronne	Teilservice	4-wöchentlich	40 L	0,20	10,68											
	Teilservice	2-wöchentlich	80 L		10,00	4,64										
	TONSCIVIOC	2-wöchentlich	60 L			4,04	5,73									
	-	4-wöchentlich	35 L				0,70	11,17								
		4-wöchentlich	120 L					,	4,87							
	Teilservice	2-wöchentlich	60 L						.,	5,31						
		4-wöchentlich	80 L							,	8,81					
	Mindestgebühr je Person und Jahr 188,3 L										8,87					
	Mindestgebühr je Person und Jahr 210 L											15,95				
	Mindestgebühr je Person und Jahr 60 L												26,33			
Mindestgebühr je Person und Jahr 360 L										-			10,88			
Mindestgebühr je Person und Jahr 240 L														11,58		

Verwendete Abkürzungen:

n.a. nicht angeboten k.A. keine Angabe